
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA No 106, DE 18 DE MARÇO DE 2021 

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o memorando 
eletrônico no 51/2021 – PROPE, 

 

 
 
 

  RESOLVE: 

 
 
 
  

  Art. 1º Nomear os professores LUÍS ANTÔNIO PINTO e ELIAS 
BATISTA DE SOUZA QUEIROZ para exercerem os encargos de Coordenador e Vice-
coordenador, respectivamente, da Comissão de Residência Médica (COREME), da 
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 19.03.2021 a 18.03.2023. 

  Art. 2º Nomear os professores TATIANA TEIXEIRA DE MIRANDA e 
CÁSSIA BEATRIZ BATISTA para exercerem os encargos de Coordenadora e Vice-
coordenador, respectivamente, do Programa de Residência Médica em Medicina de 
Família e Comunidade (PRM FC), da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo 
período de 19.03.2021 a 18.03.2023. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 
 

 
 

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 

 


